
 
 
 

Přehled úhrad v Domově pro seniory 

– Dům klidného stáří od 1. 7. 2024 
 
 

 
Ubytování 

 

Typ ubytování ubytování/den strava/den cena/den * Měsíční výše 
úhrady 

Jednolůžkový pokoj 280,- Kč 245,- Kč 525,- Kč 15 960,- Kč 

Dvoulůžkový pokoj 270,- Kč 245,- Kč 515,- Kč 15 656,- Kč 

Dia 

Typ ubytování ubytování/den strava/den cena/den * Měsíční výše 
úhrady 

Jednolůžkový pokoj 280,- Kč 255,- Kč 535,- Kč 16 264,- Kč 

Dvoulůžkový pokoj 270,- Kč 255,- Kč 525,- Kč 15 960,- Kč 

Měsíční výše úhrady se vypočítává za skutečný počet dní v kalendářním měsíci. 
* Měsíční výše úhrady (ubytování + strava) – přepočteno koeficientem 30,4. 

 
 

Strava 
 

Druh stravy 

 
stravovací jednotka/den 

režijní 
náklady/den 

cena 
celkem/den 

snídaně oběd svačina 
odpol. večeře II. 

večeře 

Normální, 
šetřící a 

bezlepková 

 

36,- Kč 

 

60,-Kč 

 

11,-Kč 

 

38,-Kč 

 

- 

 

100,-Kč 

 

245,-Kč 

 
Diabetická 

 
36,- Kč 

 
60,-Kč 

 
11,-Kč 

 
38,-Kč 

 
9,-Kč 

 
101,-Kč 

 
255,-Kč 



Ve Smlouvě nebo v Dodatku ke smlouvě lze dojednat, že uživatel nebude 
odebírat některý druh stravy. Změnu lze provést od prvního dne následujícího 
měsíce. 
Za stravu ve Smlouvě nebo Dodatku ke smlouvě nesjednanou se od ceny stravy 
odečítá hodnota potravin této stravy. 
Při podávání stravy PEGem nebo nasogastrickou sondou se úhrada za stravu 
neúčtuje. 
 
Úkony péče 

Úhrada za péči odpovídá přiznanému příspěvku na péči. Pokud byl přiznán  
v průběhu pobytu v Domově, náleží poskytovateli zpětně, a to k datu zahájení 
poskytování péče. Při úmrtí náleží Domovu příspěvek na péči za celý měsíc. 
 
Vratky 

Za pobyt mimo domov se za služby ubytování úhrada nevrací. 
Za stravu ve Smlouvě nebo v Dodatku sjednanou a předem řádně odhlášenou 
dle platných pravidel (Domácí řád) se vrací pouze částka ve výši stravovací 
jednotky. Příspěvek na péči je při čerpání řádné dovolenky vrácen ve výši 
odpovídající jednodenní výši příspěvku x počet dní dovolenky. Za pobyt  
ve zdravotnickém zařízení se příspěvek na péči nevrací. 
 
Přehled úhrad za služby poskytované v Domově pro seniory byl schválen  
RM č. 57 ze dne 22. 7. 2024 pod č. návrhu 4587/2024/POSSm/RM. 
 
 
 
Ing. Jindřich Petrák, MBA 
ředitel 


	Přehled úhrad v Domově pro seniory
	Ubytování
	Strava
	Úkony péče


